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Folketingets Kulturudvalg har den 29. april 2021, efter ønske fra Birgitte Bergman (KF), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 292 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 
Vil ministeren redegøre for, hvordan det stiller arrangørerne og underleverandørerne, 

som har en omsætning, der er afhængig af større arrangementer set i lyset af, at aftalen 

mellem regeringen og en række af Folketingets partier om videreførelse af arrangørord-

ningen og en nødpulje til store festivaler m.v. af 15. marts 2021 ikke pt. er blevet udmøn-

tet i en bekendtgørelse og ekspertgruppens seneste anbefalinger om ikke at afvikle større 

arrangementer? 

 

Svar: 
Den forlængede arrangørordning (i regi af Erhvervsministeriet) og nødpuljen til store fe-

stivaler (i regi af Kulturministeriet), forventes begge at kunne åbne for ansøgninger fra 

medio maj. 

 

Dækningsperioden for både den forlængede arrangørordning og nødpuljen løber fra 1. 

maj til og med 30. september 2021 og dækker også bagudrettet. Når arrangørordningen 

og nødpuljen derfor inden længe åbnes for ansøgninger, vil arrangører hermed også 

kunne søge kompensation for arrangementer, der fx skulle have været afholdt i starten 

af maj.  

 

I forhold til arrangørernes og leverandørernes kompensationsberettigelse bemærkes det, 

at et arrangement alene dækkes af den forlængede arrangørordning, hvis der findes et 

forsamlingsforbud på tidspunktet for planlagt afholdelse.  

 

Med aftale om udmøntning af genåbning pr. 6 maj 2021 af d. 4. maj 2021 blev aftalepar-

tierne netop enige om, at det store forsamlingsforbud på 500 personer forlænges til og 

med d. 31. august 2021. Arrangører og leverandører kan dermed med større klarhed over 

sommerens restriktioner forholde sig til kompensationsmulighederne jf. kompensations-

trappen i aftale om videreførelse af arrangørordningen og nødpulje til store velgørende 

festivaler af d. 15. marts 2021. 
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